
 
 

COMUNE DI MELICUCCO 
- Provincia di Reggio Calabria -  

 

 

  

  

N. 02 /2010  Lì 04/03/2010   

 

OGGETTO :  ALBO COMUNALE DEL VOLONTARIATO PER LA PROTEZIONE 

CIVILE 

 

IL SINDACO 
PREMESSO che la legislazione nazionale vigente in materia di protezione civile individua 

l’ obbligo per i comuni di istituire l’ Albo Comunale del Volontariato di Protezione Civile; 

CONSIDERATO che il Regolamento Regionale n. 5 del 29.04.2003 prevede la necessità 

di trasmettere copia dell’ Albo Comunale del Volontariato di Protezione Civile alla 

Provincia, ai fini della redazione dell’ Elenco provinciale del Volontariato di protezione 

civile; 

ATTESO che l’art. 7  del REGOLAMENTO REGIONALE 29 aprile 2003, n. 5 Regolamento 

di attuazione dell’albo regionale del volontariato di Protezione Civile così recita: “Albo 

Comunale del Volontariato: presso ogni Comune della Regione è istituito l’Albo del 

volontariato per la protezione civile, al quale possono iscriversi, a domanda da 

indirizzare al Sindaco, singole persone ed associazioni. L’Albo conservato presso la 

segreteria comunale, registra i soggetti singoli ed associati che si dichiarano 

preventivamente disponibili a concorrere alle attività di protezione civile “; 

CONSIDERATO  che col presente provvedimento il sindaco provvede a istituire   l’ Albo 

del Volontariato per la Protezione Civile. 

Tutto ciò premesso : 

DECRETA 

 

DI ISTITUIRE ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Regionale del 29 aprile 2003 l’ Albo 

Comunale del Volontariato di protezione civile, allegato al presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE per gli adempimenti di competenza, copia della presente alla 

Provincia di Reggio Calabria U.O.A. Sicurezza sui luoghi di lavoro –Protezione Civile 

Via Sant’ Anna II Tronco – Località Spirito Santo, 89128 Reggio Calabria; 

DI PUBBLICARE copia della presente all’ Albo Pretorio e sul sito internet. 

 

Il Sindaco 

- Ing. Francesco NICOLACI - 


